

Protokół Nr XXXIII/17
z obrad XXXIII sesji Rady Gminy w Orońsku
z dnia 29 marca 2017r.

Obrady XXXIII sesji Rady Gminy w Orońsku otworzyła o godz. 8.30 Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewelina Suligowska i powitała radnych, Wójta Gminy Pana Henryka Nosowskiego, Panią Skarbnik, Pana Dariusza Tomczyka – kierownika referatu Inwestycji, Budownictwa i Rolnictwa.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 13 radnych, 1 radny nieobecny usprawiedliwiony, 1 radny nieobecny nieusprawiedliwiony.

Trzynastu radnych obecnych w chwili otwarcia sesji stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt porządku obrad dzisiejszej sesji został przesłany w zaproszeniach wraz z materiałami merytorycznymi.

Czy są wnioski bądź uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Do przedstawionego projektu porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że porządek obrad dzisiejszej sesji został przyjęty i przedstawia się następująco:

Otwarcie obrad XXXIII sesji.

Zatwierdzenie porządku obrad XXXIII sesji

Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.

Interpelacje i zapytania.

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.

Informacje Wójta Gminy za okres między sesjami.

Przedstawienie sprawozdań z posiedzeń Komisji Rady Gminy w Orońsku w okresie między sesjami.

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:

- a). dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego
- b). uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdolności zwierząt na terenie Gminy Orońsko w 2017r.”

c). zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

d). zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017 - 2036

e). zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2017r.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Wolne wnioski.

11. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Przystąpiono do realizacji pkt 3 przyjęcie protokołu z obrad XXXII sesji z 28 lutego 2017r.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół Nr XXXII

Za przyjęciem protokołu Nr XXXII radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że protokół z obrad XXXII sesji Rady Gminy został przyjęty.

Ad. 4

Przystąpiono do realizacji pkt 4 interpelacje i zapytania.

Nie zgłoszono żadnych interpelacji i zapytań.

Ad. 5

Przystąpiono do realizacji pkt 5 informacji Przewodniczącej Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w okresie między sesjami wpłynęły następujące pisma (pisma zostały odczytane):

✓ od Fundacji „Dla Ciebie” w sprawie umorzenia podatku.

Pani Skarbnik powiedziała, że Rada Gminy nie ma takich kompetencji, aby umarzać podatki, organem właściwym jest Wójt. Zasada jest taka, że nie można umorzyć podatku jeżeli nie jest on zaległością. Na tą chwilę postępowanie nie zostało wszczęte, ponieważ nie ma podstawy.

Pan Wójt dodał, że działalność jaką mają w planach potrzebna jest na naszym terenie i spełniała by bardzo ważną rolę. Do tej pory nie mieliśmy tego podatku, więc nasz budżet na tym nie ucierpi. Jestem skłonny pomóc fundacji, aby im się powiodło.

Pan Gibała zapytał czy nie można odroczyć nawet na kilka lat spłatę podatku, a być może fundacja będzie na tyle bogata, że ten podatek nam zapłaci.

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli rozpoczną działalność to na pewno będzie ich stać na zapłacenie podatku.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że Pani Farbiś puściła po licznych miejscowościach informację o naborze, które były czytane w parafiach. Podane było, że zapisuje nasz GOPS i Pani Farbiś. My takich informacji nie mieliśmy. Jeżeli chodzi o podatek to nie powinniśmy wybiegać przed orkiestrę, jeżeli nie zapłacą to się im umorzy.

Pani Szałas poprosiła o informację, ponieważ sołtysi nic nie wiedzą.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że został przekazany Fundacji budynek po SKR i tam mają powstać warsztaty terapeutyczne z różnymi pracownikami. Będą przyjmowane osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Pani Szałas zapytała czy te osoby muszą mieć jakieś skierowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że taka osoba musi mieć orzeczenie w którym będzie zapisane, że zalecane jest korzystanie z takich zajęć. Zapewniony będzie również dowóz. Warsztaty Terapii Zajęciowej działają w Młodocinie, w Szydłowcu, w Mirówku, w Ostałówku. Informacja była czytana w innych miejscowościach, a to głównie nasi mieszkańcy powinni korzystać, a nie z ościennych gmin.

Pan Wójt powiedział, że do mieszkańców z terenu naszej gminy docieramy ponieważ wiemy pod jaki adres pójść, natomiast nie mamy informacji na temat osób z terenu ościennych gmin.

- ✓ Pismo od Pana Krzysztofa Knopa z wezwaniem do usunięcia naruszenia prawa przy przeprowadzania konkursu na stanowisko Sekretarza Gminy, które wpłynęło drogą elektroniczną.
- ✓ Pismo z Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Departament Kontroli w sprawie skargi Szydłowieckiego Forum Gospodarczego dotyczące rzekomych nieprawidłowości przy przeprowadzaniu konkursu na stanowisko Sekretarza Gminy. Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że pismo zostało przekazane na Komisję Rewizyjną, która odbyła posiedzenie 23 marca oraz skierowane do Radców Prawnych, którzy się do niego ustosunkowali (pismo zostało odczytane). Po odczytaniu opinii radców i przeanalizowaniu dokumentów Komisja Rewizyjna uznała, że konkurs został przeprowadzony prawidłowo i nie było uchybień. Na pismo została udzielona odpowiedź.

Pan Wójt dodał, że z innego pisma wynikało, że Prokuratura się tym zajmuje więc dadzą nam opracowanie i będziemy wiedzieć jak się to zakończy. Czekamy na dalszy bieg wydarzeń jednak jesteśmy przekonani, że wszystko jest zgodnie z prawem.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy dodał, że Komisja Rewizyjna przeanalizowała całą procedurę. Co do prawidłowości rozpisania konkursu wypowiedzieli się radcy prawni. Wybór Sekretarza Gminy jest w kompetencjach Wójta Gminy. Konkurs został przeprowadzony

zgodnie procedurami i przepisami.

- ✓ Pismo od Pana Krzysztofa Knopa z wezwaniem do usunięcia naruszenia prawa przy przeprowadzaniu naboru na stanowisko Kierownika Referatu Inwestycji, które wpłynęło drogą elektroniczną.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że pismo było skierowane do Pana Wójta, a my dostaliśmy jedynie do wiadomości.

- ✓ Pismo od Pani Katarzyny Hebda w sprawie przyznania lokalu socjalnego.

Pan Wójt poinformował, że ta Pani złożyła podanie i uzasadniła swoje potrzeby. Na tą chwilę nie dysponujemy lokalami socjalnymi. Jesteśmy na etapie analizy i weryfikacji już użytkowanych lokali w Orońsku i w Łaziskach. Były deklaracje lokatorów z Łazisk, że zwolnią lokale jednak przedłuża się to. Osobie, które otrzymała lokal wychodząc z domu dziecka również zmieniła się sytuacja rodzinna i chcemy dowiedzieć się wszystkiego na ten temat. W przyszłości lokal w Łaziskach w całości widzę jako mieszkania socjalny. Jest koncepcja rozbudowy świetlicy, gdzie przeniesiona była by biblioteka. Życie pokazuje, że trzeba mieć w zanadru takie mieszkania. Na tą chwilę nie mamy takich mieszkań, ale pracujemy nad tym, żeby w przyszłości je mieć.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała o mieszkanie, które w tej chwili jest zajmowane przez pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej. Czy nie ma możliwości przeniesienia ich, ponieważ zajmują bardzo duży lokal. W GCI jest pomieszczenie do którego wchodzi się od tyłu, czy nie było by możliwości przeniesienia ich tam. Wówczas zyskali byśmy jedno mieszkanie.

Pan Wójt powiedział, że jest to możliwe, jednak wszystko zależy od sytuacji jaka się przydarzy. Mieliśmy taką sytuację z rodziną Muszyńskich, jednak zima mija. Pracujemy w dalszym ciągu, aby tej rodzinie pomóc.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że warunki w jakich mieszka Pani Katarzyna Hebda wraz z rodziną są naprawdę fatalne.

Pani Michałowska poinformowała, że w Łaziskach jest lokal do wynajęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że z tego co wie ta Pani usilnie szuka mieszkania do wynajęcia za niewielką kwotę.

Pan Gibała dodał, że jeżeli ta Pani korzysta z Opieki Społecznej, to może te pieniądze które są przeznaczone na pomoc dla niej przeznaczyć na wynajem mieszkania.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że jeżeli gmina zapłaci jej za mieszkanie to nie będzie miała z czego żyć. Ona się stara o pracę, była również w gminie.

Pan Gibała dodał, że już wiemy jak wygląda sytuacja z krótkoterminowym zajęciem lokalu

przez osobę bezdomną, trwa to nawet kilka lat i gmina nie może nic z tym zrobić, bo jest to bardzo trudne. Gdyby gmina mogła usunąć mieszkańca z lokalu kiedy kończy się dany okres było by lepiej, ale nie możemy tak zrobić. Jesteśmy zobowiązani w takiej sytuacji dać lokal zastępczy.

Pan Wójt stwierdził, że musimy mieć lokale typowo socjalne.

Pani Szalas poinformowała, że jest wolny lokal w Guzowie, którego właścicielem jest Pani Justyna Ciepiela z Orońska.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że Pani Rywacka nie chce przedłużyć umowy najmu ponieważ warunki są fatalne i obawia się, że może coś się stać. Ta Pani nie siedzi i nie czeka, że ktoś jej da lokal, ona naprawdę się stara.

Pan Kuształ stwierdził, że ta Pani powinna się zgłosić do sołtysów, którzy wiedzą czy na danej wsi są puste lokale, który można by było wynająć.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że na pewno będą przychodzić osoby, które będą chciały lokale socjalne.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w okresie między sesjami odbył się turniej tenisa stołowego dla dorosłych, gdzie grała liga zawodowa. Turniej trzeba uznać za udany, mogliśmy zobaczyć jak grają zawodowcy.

Ad. 6

W pkt. 6 Pan Wójt przedstawił informacje z okresu między sesjami:

- ✓ zajmowaliśmy się ul. Szkolną. Jesteśmy na takim etapie, że chcemy przystąpić do ostatecznych negocjacji, żeby przygotować się na jesienną aplikację wniosku o środki z PROW i uporządkować ciąg dróg od przedszkola przez ul. Szkolną i Osiedlową do ul. Topolowej.
- ✓ Odbyło się spóźnione spotkanie z okazji Dnia Sołtysa. Praca sołtysa to jest praca społeczna i duch społecznika pozwala, aby zajmować się sprawami środowiskowymi i współpracować z jednostkami samorządu terytorialnymi.
- ✓ W ubiegłym roku zakończyliśmy poważne zadanie dotyczące przedszkola jednak kontynuacja trwa dalej. W tym roku uruchomimy drugi oddział przedszkola w Orońsku przy ul. Wesołej, jak również na dobrej drodze jest realizacja zadania rozbudowa i uruchomienie oddziału przedszkolnego w Tomaszowie w budynku po sklepie. Mam nadzieję, że to byłby początek, żeby uczniowie z Tomaszowa i Helenowa wreszcie byli

w naszej Gminie. 22 marca mieliśmy spotkanie w Tomaszowie z rodzicami po którym okazało się, że przedszkole jest potrzebne. Aplikujemy o środki na uruchomienie i doposażenie oddziału przedszkola w Tomaszowie.

- ✓ Firma DRAGADOS, która jest głównym wykonawcą drogi S 7, również ma w swoim kontrakcie remont drogi nr 7. Ze wszystkimi samorządowcami do Radomia włącznie jesteśmy za tym, aby wydzielić ścieżki rowerowe. W piątek jesteśmy umówieni z GDDK i A na rozmowę, aby potwierdzić, że jest taka potrzeba. Wczoraj uczestniczyłem w spotkaniu Radomskiego Obszaru Funkcjonalnego, którego jesteśmy członkami, a gdzie też była mowa o ścieżkach rowerowych. Ścieżki rowerowe, które są na terenie powiatu radomskiego będą harmonizować z naszymi **ścieżkami** i będziemy mogli wykorzystywać je turystycznie. Trzeba działać a tym celu, aby promować naszą gminę i Centrum Rzeźby Polskiej.
- ✓ Odwiedzili nas radni z powiatu szydłowieckiego Pan Kornatowski i Pan Nojek, którzy są lobbystami realizacji zadania basen w Szydłowcu. Są oni w grupie zwolenników, aby taki basen powstał. Zapisujemy się do grupy osób, które są „za”, wówczas nasza młodzież nie musiała by jeździć do Radomia. Potrzeba pływania była, jest i będzie, co przyczynia się do zmniejszenia liczby utonięć.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że jest to fajny pomysł, jednak dopóki nie będziemy znać realnych kosztów dla gminy to nie podpisujemy się pod tym.

Pan Wójt powiedział, że wadą tego przedsięwzięcia są koszty utrzymania, ponieważ na budowę można pozyskać środki. Za przykład mamy basen w Przysusze, którego roczne utrzymanie kosztuje 1 200 000 zł. Trzeba bardzo poważnie to przeanalizować, żeby nie zmarnować obiektu.

- ✓ Uczestniczyłem w otwarciu kampanii „Stop wypalaniem trawy”, która jest bardzo ważna. Zostaliśmy uczuleni na potrzebę edukacji w tym zakresie, aby zaniechać tej modzie.
- ✓ Turniej tenisa stołowego był kolejną imprezą sportową na terenie naszej gminy. Jest to wspaniałe wykorzystanie czasu wolnego.
- ✓ Otrzymałem pięć egzemplarzy książki związanej jubileuszem 50 – lecia GKS „ORONKA”. Jeden egzemplarz przekazałem już prezesowi. Uważam, że jeden egzemplarz należy się również Panu Adolfowi Suligowskiemu.

Ad. 7

Przystąpiono do realizacji pkt 7 przedstawienia sprawozdań z posiedzeń Komisji Rady Gminy w Orońsku w okresie między sesjami.

Pani Małgorzata Burek Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 23 marca komisja zajmowała się analizą pisma jakie wpłynęło z Centralnego Biura Antykorupcyjnego w sprawie rzekomych nieprawidłowości zwianych z konkursem na Sekretarza Gminy Orońsko. Po przeanalizowaniu dokumentów oraz opinii Radców Prawnych nie stwierdzono nieprawidłowości. Konkurs został przeprowadzony zgodnie z obowiązującymi procedurami oraz terminy zostały zachowane. Następnie komisja zajęła się kontrolą wykorzystania dotacji z budżetu gminy udzielonych klubom sportowym i stowarzyszeniom na terenie Gminy Orońsko oraz analizą wydatków na OSP i stawkami zbiorowego odprowadzenia ścieków. Dobrze, że stawka za ścieki w Orońsku została obniżona, jednak według Pana Kusztala różnica pomiędzy stawką za ścieki między Łaziskami i Orońskiem powinna być. Uważamy, że należy również pomyśleć o obniżce stawki za ścieki dowożone beczką.

Pan Mariusz Wojcieszak Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo Budżetowej i Spraw Socjalnych poinformował, że na posiedzeniu w dniu 23 marca odbyła się dyskusja nad stawkami taryf za odprowadzenie ścieków. Komisja jednogłośnie przegłosowała wniosek, aby stawki dla oczyszczalni w Orońsku jak i w Łaziskach pozostały na poziomie ubiegłego roku.

Pan Mirosław Ługowski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Aktywności Społecznej poinformował, że na posiedzeniu w dniu dzisiejszym komisja zajmowała się wykorzystaniem środków z funduszu sołeckiego w 2016r oraz planowanymi inwestycjami z funduszu sołeckiego na 2017r. Oceny stanu dróg gminnych oraz powiatowych po okresie zimowym dokonaliśmy tylko na podstawie informacji uzyskanych od kierownika Fołkowicza. Jeżeli chodzi o wykorzystanie funduszu sołeckiego w 2016r. To pieniądze były przeznaczone w większości na utwardzanie i remonty dróg. Mamy pytanie odnośnie inwestycji w Helenowie polegającej na odwodnieniu drogi gminnej o numerze ewidencyjnym 149 i 878, co w tej sprawie zostało zrobione.

Pan Wójt odpowiedział, że została zrobiona dokumentacja.

Pan Ługowski powiedział, że komisja poruszała również temat pisania projektów o pozyskanie dotacji w tym wniosku na kanalizację. Czy projekty pisze osoba, która jest zatrudniona do pisania projektów, czy to są firmy z zewnątrz.

Pan Wójt odpowiedział, że sami pisaliśmy ten wniosek i nic więcej nie mogliśmy w nim ująć, ponieważ nasza gmina nie ma takich walorów jak park narodowy czy aglomeracja. Uzyskaliśmy 21 punktów i to nas ulokowało na 143 pozycji, a pieniędzy starczyło na 74.

Pan Ługowski stwierdził, że być może nasze wnioski nie mają siły przebicia. Niektóre gminy korzystają z usług biur piszących projekty i być może w tym kierunku powinniśmy iść, żeby te projekty były popierane.

Pan Wójt powiedział, że według jego wiedzy nie można było nic więcej wyciągnąć. Gdybyśmy do kanalizacji dołożyli odrobinę wodociągu to byśmy zyskali. Na pewno wyciągniemy wnioski.

Ad. 8 a

Przystąpiono do realizacji pkt 8 a podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała opinię Mazowieckiego Kuratora Oświaty w sprawie uchwały.

Pan Wójt powiedział, że reforma oświaty została ustanowiona ogólnie i my jesteśmy tylko wykonawcami. Jak to będzie funkcjonowało, życie nam pokarze. Gimnazjum zostanie włączone do Publicznej Szkoły Podstawowej w Orońsku. Funkcjonować będzie cztery szkoły podstawowe ośmioklasowe na terenie naszej gminy. Pani Dyrektor PSP w Orońsku będzie odpowiedzialna za zatrudnienie nauczycieli z gimnazjum. Wierzymy w to, że wszystko będzie dobrze. Zapewniliśmy, że my jako organ prowadzący będziemy wspierać, aby wszystko funkcjonowało prawidłowo.

Pan Kuszał zapytał czy nasi nauczyciele włączają się w piątkowy strajk generalny nauczycieli.

Pan Wójt odpowiedział, że nie dotarły do niego żadne informacje na ten temat. Być może związki zawodowe mają jakąś koncepcję i ktoś będzie reprezentował nasz samorząd.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że odbyły się spotkania z dyrektorami i nikt nie protestował. Były obawy dyrektorów o nauczycieli, jednak po rozmowie okazało się, że dyrektorzy innych szkół mają już zapotrzebowanie. Nasi nauczyciele na pewno nie pozostaną bez pracy na te dwa lata.

Pani Prokop powiedział, że z tego co się orientuje dzieci pójdą w piątek do szkoły, jednak nie będą prowadzone lekcje.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że w tej chwili dzieci z Krogulczy Suchej i Krogulczy Mokrej są przypisane do PSP w Guzowie, jak to teraz będzie wyglądało. Czy szkoła w Krogulczy będzie ośmioklasowa.

Pan Wójt odpowiedział, że będzie to funkcjonowało tak jak do tej pory.

Pani Mazur powiedziała, że do szkoły w Krogulczy chodziły klasy 1 – 3, a pozostałe chodziły do Guzowa.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał, czy nie można tego przejąć i nie przekazywać pieniędzy.

Pan Wójt stwierdził, że dopóki będą chętni szkoła w Krogulczy będzie istnieć. Jeżeli nie będzie dzieci szkoła nie będzie istnieć, my nie możemy nic na siłę zmienić. Była taka potrzeba społeczna i ta szkoła działa.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXXIII/176/17 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8 b

Przystąpiono do realizacji pkt 8 b podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orońsko w 2017r.”

Pan Fołkowicz powiedział, że program jest uchwalany i obowiązuje przez okres jednego roku. Przed uchwaleniem program jest przedkładany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, kołom łowieckim oraz organizacją społeczną, które mają w statucie działalność na rzecz ochrony zwierząt. Jedyna opinia jak wpłynęła to od Powiatowego Lekarza Weterynarii, która wносиła zastrzeżenia do niezgodności programu z ustawą o ochronie zwierząt. Ustawa dokładnie określa co ma zawierać program. W związku z tym nastąpiły zmiany § 1 oraz w § 5 w pkt 8. Koła łowieckie oraz organizacje społeczne nie zgłosiły uwag. Jest zapis w ustawie, że jeżeli w ciągu 21 dni nie wpłynie opinia uznajemy, że nie wnoszą uwag. Nie ma możliwości udowodnienia mieszkańcowi, że jest to jego pies. Jeżeli znani są właściciele psów to takie przypadki są zgłaszane na policję.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że sprawa psów ciągnie się latami, jedne i te same psy się pojawiają. W pkt 5 jest zapis” poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt”. Może należało by dopisać poszukiwanie obecnych właścicieli wypuszczonych zwierząt. Trzeba puścić kartki przez sołtysów, że jeżeli się udowodni, że pies jest niezabezpieczony to właściciel otrzymam mandat. Zgodnie z przepisami właściciel ma obowiązek zabezpieczyć psa na swojej posesji. Jeżeli psy się będą pojawiać to trzeba zacząć dawać kary. Nie będziemy ciągle wyłapywać psów i płacić. Psy się łączą w grupy i latają całe watahy.

Pan Fołkowicz powiedział, że jest jeden pies prowodyr za którym lecą inne. Na pewno przygotujemy informacje i prześlemy sołtysom.

Pani Michałowska dodała, że te psy są niekoniecznie z naszej okolicy, ponieważ w sezonie

urlopowym bezpańskich psów przybywa.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał ile płacimy za wylapanie psa.

Pan Fołkowicz odpowiedział, że za odebranie psa do schroniska płacimy 1 700 zł jednorazowo.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXXIII/177/17 w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orońsko w 2017r.” została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8 c

Przystąpiono do realizacji pkt 8 c podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że widzi pewne nieprawidłowości. W zeszłym roku Pan Wójt wyszedł z propozycją, żeby dla wszystkich obniżyć jednakowo 60%. W tym roku nie ma żadnego uzasadnienia, Łaziska pozostały na poziomie ubiegłego roku, a Orońsko zostało dużo bardziej obniżone i zrównane z Łaziskami. Jeżeli gmina ma na to środki to niech tak będzie. Pozostają jeszcze mieszkańcy, którzy dowożą ścieki beczkami. Firma zewnętrzna, która wlewa ścieki od mieszkańca płaci 8 zł, a mieszkańcy Orońska i Łazisk płacą 5 zł. Pozostali mieszkańcy są bardzo pokrzywdzeni. Gmina to nie jest tylko Orońsko i Łaziska, ale to są wszystkie sołectwa. Rozmawiałem z Panem Wójtem, który obiecał, że po I kwartale dostanę analizę jakie są koszty na oczyszczalniach i pomyślimy jak można pozostałym mieszkańcom ulżyć. Mam nadzieję, że Wójt dotrzyma słowa i będzie dobrze.

Pan Wójt powiedział, że analiza zostanie zrobiona. Dwa lata temu została wprowadzona zasada, że stosujemy 60% dotacji. W wyniku tego systemu doszło do zróżnicowania, Łaziska miały swoją stawkę i Orońsko miało swoją stawkę. W tej chwili jest sytuacja taka, że Łaziska nadal mają ten system utrzymany. Kierownik analizował ten temat i padła propozycja, aby ujednolicić stawki i zastosować większą dotację w Orońsku. Oczyszczalni w Orońsku jest nowym obiektem, w analizie kosztów brane są koszty amortyzacji, które są bardzo wysokie i one mają decydujący wpływ na koszty jednostkowe. Jeżeli chodzi o funkcjonowanie, od listopada, kiedy już prywatni przedsiębiorcy u nas działają dało się odczuć, że jednostkowe koszty funkcjonowania mają tendencję spadkową. W najbliższym czasie, po okresie pół roku

od tej zmiany przyjrzymy się i być może ze stawki 8 zł zejdziemy np. na 7 zł. Jeżeli oficjalnie ustalimy stawkę za zrzut będziemy mieli prawo od przedsiębiorców wymagać zmniejszenia ich stawek. W ten sposób widzę możliwość obniżenia stawki mieszkańcom, którzy jeszcze nie są skanalizowani. Przed zmianą obawialiśmy się niezadowolenia mieszkańców, jednak póki co jakoś to funkcjonuje. Powstali nowi przedsiębiorcy, którzy się tym zajmują.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej została podjęty wniosek, żeby gmina nie zaprzestawała wywozu nieczystości. W statucie spółdzielni jest wyraźnie zapisane, że te usługi powinna świadczyć gmina. Gmina miała stary sprzęt i zeszła z kosztów, ale ten sprzęt nadal jest i pracuje. Było to w zeszłym roku i co gmina robi, żeby przywrócić wywóz przez gminę, aby ci mieszkańcy też mieli dotację. Osoby które mają kanalizację mają wygodę i dużo mniej płacą. W tej chwili najtaniej za dowóz szamba biorą 13 zł, a Orońsko płaci 5 zł brutto i to jest bardzo duża różnica. My jesteśmy dla całej gminy, a nie tylko dla Orońska. Trzeba pomagać wszystkim jednakowo, bo każdy płaci podatek. Chciałbym usłyszeć, czy będzie to przywrócone czy nie. Mogło by to nastąpić, gdyby się u nas nie przyjęło to rozwiązanie i nie było by inicjatywy ze strony firm prywatnych. Nie pozbyliśmy się ani ciągnika, ani beczki i przygotowani byliśmy, żeby to kontynuować.

Pan Wójt odpowiedział, że raczej nie widzi powrotu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał dlaczego tracą mieszkańcy i to ci biedni. Dwa lata temu przy analizie kosztów mówiłem, że tyle idzie na remont, że można by było kupić nowy traktor. W roku szło tyle na remonty, że przez dwa lata eksploatacji byłby nowy ciągnik.

Pani Skarbnik powiedziała, że Wiceprzewodniczący cały czas powiela tą nieprawdę.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że jeżeli na wywiezienie 7 000 czy 8 000 metrów nieczystości potrzeba 100 000 zł. to nie wiem jakie to jest paliwo.

Pani Skarbnik dodała, że w te koszty wliczane są wynagrodzenia, składki, wszystkie pochodne, paliwo, remonty i opłaty środowiskowe. Otrzymał Pan taką informację na ostatniej komisji. Za bardzo Pan to uogólnia.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że te koszty, które były wliczane przedtem przez gminę do obsługi biura i tak one pozostały. Skąd te pieniądze teraz się biorą. Sprzęt pozostał, jeden kierowca też, a koszty zmalowały. Co się stało.

Pani Skarbnik powiedziała, że to, że jest brane 8 zł, to nie jest powiedziane, że koszt zrzutu tyle kosztuje.

Pan Gibała stwierdził, że jeżeli nam zależy, żeby ścieków w szambach było mniej i żeby były wywożone do oczyszczalni, to gdybyśmy obniżyli koszty jednostkowe to myślę że częściowo by nam się zwróciło z amortyzacji. Wówczas oczyszczalnia przerabiała by znacznie więcej

ścieków.

Pan Wójt powiedział, że stosujemy ograniczenia, ponieważ było by znacznie więcej chętnych. Dajemy pozwolenie firmą, które dostarczają ścieki mniej szkodliwe z instytucji, które są mniej esencjonalne. Dajemy pozwolenie tym przedsiębiorcą z zewnątrz, którzy przywożą ścieki z pewnych instytucji i nie jest tak kosztowne ich przetwarzanie. Chcemy żeby ścieków było jak najwięcej, jednak żeby nie popadać w dodatkowe koszty.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że proponował, żeby nie obniżać ceny za zrzut, ale zastosować inną formę rozliczenia. Obniżyliśmy cenę za zrzut i straciliśmy na tym. Oczyszczalnia w Orońsku ma około 60 % zapasu, więc można by było wpuścić więcej ścieków. Z tego co wiem ludzie w Orońsku wylewają ścieki na trawę. Gdyby była niższa stawka to oddali by ścieki do oczyszczalni.

Pan Wójt stwierdził, że takie zachowanie jest niedopuszczalne. Jeżeli dojdą do nas takie sygnały wyciągane są konsekwencje. W pierwszym półroczu zrobimy analizę i przyglądamy się czy ta tendencja, którą dało się zauważyć postępuje.

Pan Kuszał zapytał o stawkę za wodę dla pozostałych odbiorców, która została zmniejszona.

Pan Folkowicz powiedział, że w poprzednim roku mieliśmy dwie stawki, jedna była wyliczona z kosztów dla pozostałych odbiorców czyli dla firm i podmiotów gospodarczych, a druga obniżona była dla mieszkańców. W tej chwili z kosztów wynika, że stawka podstawowa wynosi, 2,12 zł. Jednakową stawkę stosujemy dla pozostałych odbiorców jak i dla gospodarstw domowych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy nie można było przedsiębiorcą podnieść stawkę o 0,10 zł.

Pan Folkowicz odpowiedział, że na wodzie nie można zarabiać.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXXIII/178/17 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków została przyjęta większością głosów.

Ad. 8 d

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017 – 2036.

Pani Skarbnik wyjaśniła na czym polegają wprowadzone zmiany.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał o dotację na wymianę pieców.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że mamy umowę na realizację, ale w tej chwili nie mamy umowy na dotację.

Pan Tomczyk dodał, że dziś rano był na spotkaniu jednak nie ma oficjalnej informacji czy dostaniemy dotację, jednak są bardzo duże szanse.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy są takie szanse jak na środki na kanalizację.

Pan Tomczyk odpowiedział, że na kanalizację było 240 wniosków i my jesteśmy w połowie listy. Dostaliśmy 21,5 punktu na 25 możliwych. Zabrakło nam 3 punktów których nigdy nie zdobędziemy, ponieważ kilka lat temu podjęliście Państwo uchwałę o wycofaniu się z Parku Krajobrazowego, co było związane z budową trasy nr 7.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że mamy piękny park w Centrum Rzeźby Polskiej.

Pan Tomczyk powiedział, że ten park nie jest wpisany na listę ministerialną.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXXIII/179/17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017 – 2036 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8 e

Przystąpiono do realizacji pkt 8 e podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2017r.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał o ile zwiększył się deficyt.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w tej chwili deficyt wynosi 1 313 878 zł i zwiększył się o 195 907 zł, który zostaje pokryty pożyczką w wysokości 316 500 zł na pokrycie deficytu związanego z kanalizacją, a został zmniejszony w ramach kredytu. Wcześniej deficyt wynosił 1 117 975 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy do końca kadencji zejdziemy z tego deficytu.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że deficyt jest jednoroczny. Przy założeniach po przetargowych myślę, że na koniec roku deficyt będzie mniejszy.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXXIII/180/17 w sprawie zmian

w budżecie Gminy Orońsko na 2017r. została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Nie zgłoszono żadnych interpelacji i zapytań.

Ad. 10

Przystąpiono do realizacji pkt 10 wolne wnioski i zapytania.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na dzisiejszej sesji nie jest obecny Sekretarz ponieważ odbywa się sesja w starostwie na której będzie wybierany Wicestarosta i jako radny powiatowy uczestniczy w takim wydarzeniu.

Pani Michałowska poinformowała, że mieszkańcy skarżą się na firmę odbierającą śmieci ponieważ psują nam drogi osiedlowe ciężkimi samochodami. Koszty są niższe, jednak drogi trzeba będzie poprawić. Mieszkańcy mają zastrzeżenia, co do godzin pracy świetlicy, która jest czynna od 12.00 do 18.00. Świetlica mogłaby być otwierana później, ponieważ o godzinie 13.00 kończą zajęcia najmłodsze dzieci, a nim zjedzą obiad jest godzina 14.00. Świetlica zamykana jest o godzinie 18.00 w związku z czym młodzież gimnazjalna nie ma okazji skorzystać. Kiedyś jechałam z Orońska i zauważyłam, że pali się trawa w związku z czym zadzwoniłam pod 112. Nasi strażacy po 8 minutach byli już na miejscu. Albo strażacy są tak bardzo dobrze zorganizowani, albo ktoś tylko czekał na telefon.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że uczestniczyła razem z Panem Wójtem w spotkaniu zarządu straży, gdzie takie tematy były poruszane jednak jest to bardzo trudne do udowodnienia. Strażacy uczestniczą w akcjach i domagają się podniesienia ekwiwalentu.

Pani Prokop poprosiła, aby na spotkaniu z firmą DRAGADOS Pan Wójt poprosił o odbudowanie drogi w Dobrucie, którą na początku budowy mocno uszkodzili. Jest to droga powiatowa, lecz jest bardzo popękana ponieważ jeździł po niej bardzo ciężki sprzęt. Mogli by położyć chociaż cienką 4 cm warstwę asfaltu.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że taka sama sytuacja jest na ul. Starowiejskiej.

Pan Suligowski dodał, że nasz obecny Sekretarz jako Wicestarosta zapewniał nas, że były robione zdjęcia dróg przed rozpoczęciem budowy i będzie analiza po zakończeniu. Są już posadzone drzewa więc firma DRAGADOS kończy inwestycję, więc wypadało by zrobić inwentaryzację dróg. Na niektórych odcinkach nie chodzi tylko o wylanie paska asfaltu, ponieważ rozjechały się całe nasypy. O tych rzeczach należało by powiedzieć, a jak nas zapewniali powiatowi samorządowcy były robione zdjęcia, więc mamy się na czy, oprzeć. Drogi były wiele lat, a przez okres dwóch lat zostały bardzo zniszczone.

Pani Prokop powiedziała, że w Dobrucie asfalt był wylany na bruk i widać jest każdy kamyk. Pan Kuształ poprosił o interwencję u firmy odbierającej odpady ponieważ nie wykonują swoich obowiązków. Śmieci powinny być odbierane dwa razy, jednak jeżeli nie zmieści im się np. dwa śmietniki to je zostawiają. Wnioskujemy o zwiększenie odbierania śmieci na trzy razy. Jeżeli chodzi o rozjeżdżanie dróg to wpłynie do gminy pismo. Poprzednia firma odbierała śmieci i nic się nie działo. W tej chwili nawet chodniki są rozjeżdżone, ponieważ nie jeżdżą wyznaczonymi drogami. Prosimy Pana Wójta o interwencję. Przyjedźcie na drogę Orońsko - Łaziska i zobaczcie co zostało zrobione przez TIR-y z tą drogą. Na Mniszek stoi znak jednak TIR - y jeżdżą, a Policja nie reaguje. Przy drodze na Świniów stoi znak 15 ton, a u nas komuś zależało, żeby tego znaku nie było. Przez całe Łaziska są powybijane doły, że trzeba uważać jadąc samochodem. Pisałem pismo do powiatu, jednak za drugim razem nawet nie otrzymałem odpowiedzi.

Pan Kurosz dodał, że miały być rozmowy z powiatem radomskim o ustawienie znaku od strony Mniszka.

Pan Tomczyk powiedział, że zostanie wystosowane pismo do Pana Ruszczyka, ponieważ on pilotował tą sprawę. Droga od kościoła w Mniszku jest o zwiększonym tonażu i dlatego nie w interesie Zarządu Dróg Powiatowych w Radomiu jest wprowadzić ograniczenia. My nie mamy prawa zmienić organizacji ruchu na nieswoim terenie. Uczulę dyrektora, aby wpłynął na działania policji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że przez dwa dni była poprawiana ul. Starowiejska, jednak nie wszystkie dziury zostały zalane.

Pan Tomczyk powiedział, że ta droga była w tragicznym stanie i mieli ją doprowadzić do stanu przejezdności. Zastanawiam się nad zaproszeniem Pana Ruszczyka na kolejną sesję.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że już kiedyś było spotkanie z Panem Ruszczykiem jednak nic z niego nie wyszło.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał o nowego radcę prawnego, czy jest to jedna osoba czy całe biuro.

Pan Wójt odpowiedział, że jest to jedna osoba.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy konieczne jest trzymanie tych dwóch firm, czy nie ma możliwości zrezygnowania z jednej z nich.

Pan Wójt odpowiedział, że na pewno wybierzemy sobie jedną firmę. Zawarcie umowy z drugą firmą było podyktowane reformą oświaty.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała do czego teraz będzie nam potrzebna ta firma.

Pan Wójt odpowiedział, że do spraw związanych z zamówieniami publicznymi.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy dotychczasowa kancelaria nie może tego robić.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zaproponował, że może lepiej by było wziąć biuro gdzie jest kilku prawników, którzy mogą nam pomóc w wielu dziedzinach.

Pan Wójt powiedział, że zdarzały się sytuacje, że były uwagi do kancelarii obsługującej nas zarówno od pracowników jak i od radnych. Weszła nam w życie reforma oświaty i są również zamówienia publiczne, które są bardzo ważne, a gdzie przez błąd można stracić realizację zadania. Tytułem zabezpieczenia nawiązaliśmy współpracę z tą Panią.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy jest sens trzymać to biuro jeżeli mamy uwagi.

Pan Tomczyk powiedział, że bardzo często teraz korzysta z porad Pani od zamówień publicznych. Jest cały czas dostępna i póki co nie mogę powiedzieć złego słowa na jej temat. Jeżeli chodzi o tą dziedzinę to świetnie się sprawdza.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy ta Pani pracuje jednoosobowo, czy to jest kancelaria.

Pan Tomczyk odpowiedział, że to jest kancelaria tylko my mamy podpisaną umowę tylko z tą jedną Panią. Jeżeli mamy jedną osobę, to prowadzi nam wiele spraw od początku do końca.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że w tej chwili mamy kancelarię oraz dodatkową osobę, a to są koszty. Jeżeli ta Pani jest dobra w zamówieniach publicznych to może być gorsza w innych dziedzinach. Dlatego lepiej jest mieć kancelarię, gdzie jest kilku prawników z różnych dziedzin.

Pani Siwak zapytała o drogę gminną za lasem.

Pan Tomczyk odpowiedział, że od dzisiaj zaczynamy robić drogi. Jeżeli będzie bardziej sucha droga w Walsnowie zostanie poprawiona.

Pani Siwak powiedziała, że ta droga jest piaszczysta, a co z drogą asfaltową.

Pan Tomczyk odpowiedział, że ta droga zostanie zrobiona jeżeli temperatura będzie powyżej 10 stopni przez kilka dni.

Pani Siwak zapytała, czy zostały zgłoszone lewoskręty firmie DRAGADOS.

Pan Tomczyk powiedział, że kilka gmin spotkało się na opracowanie dokumentacji przebudowy drogi nr 7. Gmina Kowala opracowała dokumentację w której uwzględniono wszystkie nasze uwagi. Dostaliśmy zaproszenie na 30 marca do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad do Warszawy, gdzie wszystkie te rzeczy zostaną omówione. Mamy nadzieję, że przychylnie się do tego ustosunkują. Wczoraj Pan Wójt był na spotkaniu Radomskiego Obszaru Funkcjonalnego i oni też wystosowali pismo, gdzie ich założenia razem z naszymi ładnie się zgrywają. Jest szansa, że to przejdzie.

Pani Siwak zapytała o fotowoltaikę.

Pan Tomczyk odpowiedział, że do świąt powinna być już ostateczna informacja. Wiemy, że 9 wniosków zostało złożone do podpisu jednak nie wiemy czyje to są wnioski.

Pani Barbara Szałas podziękowała w imieniu sołtysów za otrzymane życzenia świąteczne.

Przewodnicząca Rady Gminy złożyła życzenia świąteczne wszystkim uczestnikom sesji.

Pan Wójt powiedział, że bardzo go zasmuciła sprawa odbioru śmieci w Łaziskach, jednak dziwie się że nikt nie alarmował w tej sprawie. Jak może dojść do sytuacji, że pozostawione są nieodebrane śmieci, przecież to jest niewykonanie zadania. Automatycznie powinno to być zgłoszone i wyciągnięte konsekwencje. Wystawiają nam fakturę za wykonaną usługę, ale jeżeli jej nie wykonują to pieniądze się nie należą. Jak może dojść do niszczenia dróg skoro było wyznaczone, którędy mają jeździć. Są to samochody wyjątkowo ciężkie i mogą jeździć tam, gdzie mają wyznaczone. Proszę o kontakt i wyegzekwujemy to co się należy.

Pani Sądownik poinformowała, że mieszkańcy pytają dlaczego nie chodzi inkasent za wodą.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że z tego co wie raz na 3 miesiące mieszkaniec jest zobowiązany sam przyjść i zapłacić, jeżeli nie było inkasenta.

Ad. 11

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady XXXIII/17 sesji Rady Gminy w Orońsku.

Protokolowała

Joanna Drabik

Przewodnicząca Rady Gminy


Ewelina Suligowska